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Resultado Segunda Etapa 

 

Pós-Graduação Lato Sensu em Inovação e Tendências Educacionais 

 

 Trabalho de Conclusão de Curso II  

Ampla Concorrência: 

CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

TATIANA ARAUJO REIS* 82 1º 

Cleverson Carlos Pereira* 80 2º 

Helyom Rogério Reis Viana da Silva Teles* 74 3º 

Josimari Regina Paschoaloto* 56 4º 

Ákila Luz Fernandes* 51 5º 

Danilo Sande Santos* 49 6º 

Aline Fonseca Gomes* 45 7º 

Rondinele Alberto dos Reis Ferreira* 33 8º 

Hudson Antônio Alves da Silva* 30 9º 

LORENA SABINO RAMOS* 18 10º 

Hugo Luiz Oliveira da SIlva* 18 11º 

Tatiane de Lucena Lima 92 12º 

Alba Valéria Cordeiro Ferreira 66 13º 

CARLA SPILLER ROCHA 57 14º 

Alana Louise Alves Santos 50 15º 

Fernanda Batista Wanzeler 8 16º 



Simone Gonçalves Santos 8 17º 

 

Cotas de Ações Afirmativas:  

CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

TATIANA ARAUJO REIS* 82 1º 

Helyom Rogério Reis Viana da Silva Teles* 74 2º 

Hudson Antônio Alves da Silva* 30 3º 

Alana Louise Alves Santos 50 4º 

Simone Gonçalves Santos 8 5º 

 

 Aprendizagens 

Ampla Concorrência: 

CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

TATIANA ARAUJO REIS* 82 1º 

Cleverson Carlos Pereira* 80 2º 

Rondinele Alberto dos Reis Ferreira* 33 3º 

Hudson Antônio Alves da Silva* 30 4º 

LORENA SABINO RAMOS* 18 5º 

Alba Valéria Cordeiro Ferreira 66 6º 

CARLA SPILLER ROCHA 57 7º 

ANA CARINA FREIRE BARBOSA SILVA 48 8º 

Fernanda Batista Wanzeler 8 10º 

Simone Gonçalves Santos 8 11º 

 

Cotas de Ações Afirmativas:  
 

 

CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

TATIANA ARAUJO REIS* 82 1º 

Hudson Antônio Alves da Silva* 30 2º 

Simone Gonçalves Santos 8 3º 

 

Docência na Educação Profissional e Tecnológica 

 A docência na EPT: contingências históricas e práticas inspiradoras 

Ampla Concorrência: 

CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Helyom Rogério Reis Viana da Silva Teles* 74 1º 

Hugo Luiz Oliveira da Silva* 18 2º 

Alba Valéria Cordeiro Ferreira 66 3º 

 
 
Cotas de Ações Afirmativas: 

 
 

   

   



CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Helyom Rogério Reis Viana da Silva Teles* 74 1º 

 

Práticas educativas para a permanência e êxito discentes na EPT: teorias e 
didáticas 

 

Ampla Concorrência: 

CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

TATIANA ARAUJO REIS* 82 1º 

Aline Fonseca Gomes* 45 2º 

Rondinele Alberto dos Reis Ferreira* 33 3º 

LORENA SABINO RAMOS* 18 4º 

Tatiane de Lucena Lima 92 5º 

ANA CARINA FREIRE BARBOSA SILVA 48 6º 

Simone Gonçalves Santos 8 7º 

 
Cotas de Ações Afirmativas: 

 

 
 

CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

TATIANA ARAUJO REIS* 82 1º 

Simone Gonçalves Santos 8 2º 

 

 Projeto político-pedagógico, planos de ensino e avaliação da EPT: teorias e 
didáticas 

Ampla Concorrência: 

CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Cleverson Carlos Pereira* 80 1º 

Josimari Regina Paschoaloto* 56 2º 

Ákila Luz Fernandes* 51 3º 

Aline Fonseca Gomes* 45 4º 

Hugo Luiz Oliveira da Silva* 18 5º 

ANA CARINA FREIRE BARBOSA SILVA 48 6º 

Alana Louise Alves Santos 50 7º 

 
Cotas de Ações Afirmativas: 

  

CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Alana Louise Alves Santos 50 1º 

 

 Trabalho de Conclusão de Curso III 

Ampla Concorrência: 

CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Josimari Regina Paschoaloto* 56 1º 

Ákila Luz Fernandes* 51 2º 



Hudson Antônio Alves da Silva* 30 3º 

Tatiane de Lucena Lima 92 4º 

CARLA SPILLER ROCHA 57 5º 

Alana Louise Alves Santos 50 6º 

Fernanda Batista Wanzeler 8 7º 

 
Cotas de Ações Afirmativas: 

  

CANDIDATO (A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

Hudson Antônio Alves da Silva* 30 1º 

Alana Louise Alves Santos 50 2º 

 

Pós-Graduação Lato Sensu em Geoprocessamento 

 

 Análise espacial de redes 

Não Houve Candidato(a) 

 

*Item 8.8 A lista dos candidatos selecionados, acompanhada da classificação e da pontuação, 
será divulgada no site concursos IF Biaiano.edu.br conforme cronograma deste edital. 
Parágrafo Único. Conforme disposto na Portaria CAPES nº 309/2024, serão convocados, 
preferencialmente, os (as) docentes servidores (as) do IF Baiano, observando-se a ordem de 
classificação e as vagas reservadas para ações afirmativas, conforme estabelecido entre esses 
(as) candidatos (as) nas disciplinas escolhidas. 


